
Offentlig debat i fire uger fra
den 18.09.2024 til den 15.10.2024

HØRING OVER PROJEKTBESKRIVELSERNE FOR 
OMRÅDEFORNYELSEN I ÅLUM OG OMEGN

Programudarbejdelsen for 
områdefornyelsen for Ålum og Omegn 
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Fartnedsættende 
foranstaltninger på 
Gl. Viborgvej i Ålum

Baggrund
Ålum og Omegn gennemskæres af en trafikeret vej mellem Randers og Viborg, kendt som Gl. Viborgvej. Vejen 
er forbindelse til arbejde enten i øst eller vest. Trafikkens hastighed på vejstrækningen er stor, og det opleves 
ikke som sikkert at cykle eller bevæge sig til fods langs vejen.

Formål 
Formålet med projektet er derfor at etablere tre fartnedsættende foranstaltninger, i form af pudebump på 
vejstrækningen gennem Ålum. Disse vil blive placeret strategisk efter vejreglementets betingelser, på 
vejstrækningen gennem Ålum. Pudebumpene vil sikre en lavere fart gennem byen, uden at påvirke den 
offentlige transport.

Langs vejforløbet vil der i projektet blive etableret små opholdssteder og forskønnelse. Opholdsstederne skal 
gøre det muligt at tage et stop når man bevæger sig gennem byen, mens forskønnelsen skal være med til at 
løfte disse opholdssteder rent visuelt og oplevelsesmæssigt. Et nedslag, hvor der kunne etableres et nyt 
opholdssted, kunne være ved busstoppestedet ved Ålum Kirke.

Ålum er omkredset af smuk natur i mange former og denne skal være tilgængelig for alle. Gl. Viborgvej, der 
løber gennem Ålum, er med til at skabe en fysisk barriere mellem byen og naturen, uden nogen dedikeret 
overgang over vejen. Der skal derfor arbejdes med at skabe mere sikre overgange over Gl. Viborgvej, ved 
hjælp af de fartnedsættende foranstaltninger. Projektet skal derfor være med til at sikre en bedre og mere 
sikker tilgang til naturen.

Formålet med projektet er derfor at sikre en tryg og sikker færdsel gennem Ålum, både for bløde og hårde 
trafikanter. Det skal ske ved hjælp af fartnedsættende foranstaltninger på Gl. Viborgvej, der skal være med til 
at reducere trafikkens hastighed og skabe en mere sikker tilgang til naturen.

Økonomi

Projektet vil have et budget på 1.500.000 kroner.

2



Cykelsti fra Ålum

Baggrund
Cykelstien fra Randers mod Ålum stopper i Tånum, cirka fem kilometer fra Ålum. På denne strækning bliver 
trafikforholdene for cyklister oplevet som ubehagelige, med en høj hastighed blandt bilisterne, mange tunge 
køretøjer og mange blinde vinkler. Der er derfor et stort ønske blandt Ålum og Omegns beboere, at 
cykelstien forlænges fra Tånum til Ålum. 

Formål 
Cykelstier er omkostningstunge, hvorfor det ikke er realistisk at etablere en cykelsti fra Ålum til Tånum i 
denne områdefornyelse. Der er dog muligt at skabe cykelsti på en del af strækningen for at vise hvor vigtig 
cykelstien er for området og for at skabe en mere sikker færdsel for cyklister på noget af ruten. Derfor 
afsættes der midler til at lave en del af cykelstien fra Ålum til Tånum, der kan fungere som det første 
spadestik for den fremtidige cykelsti, der er ønsket på hele strækningen mellem Ålum og Tånum.

I forløbet efter programmet er godkendt, vil der blive arbejdet med forskellige idéer og placeringer for den 
del af cykelstien, der kan etableres gennem områdefornyelsen. Det kan blandt andet være hvor det vil være 
mest vigtigt for trafiksikkerheden, at cykelstien bliver placeret og hvilken type cykelsti der skal vælges.

Formålet med projektet er derfor at skabe en mere sikker færdsel for cyklister på Gl. Viborgvej mellem Ålum 
og Tånum. Samtidig skal projektet være med til at skabe det første spadestik i at binde Ålum og Omegn 
sammen med cykelstinetværket ind til Randers, der slutter i Tånum.

Økonomi
Projektet vil have et budget på 1.000.000 kroner.
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Stisystemer og formidling

Baggrund
Projektet “Stisystemer og formidling” har til fokus på at skabe en sammenhæng mellem byerne i Ålum og 
Omegnen og skabe en bedre tilgang til naturen.

Formål 
Projektet består af mindre delprojekter, som hver spiller ind på at skabe en bedre sammenhæng mellem 
byerne og en bedre tilgang til naturen. Det er blandt andet projekter som istandsættelse af stien mellem 
Skeelsvej og Vester Vellingvej og en bedre tilgængelighed ved Brostedet, som alle har været stemt på i 
områdefornyelsen. Derudover vil projektet have fokus på at skabe nye eller forbedre eksisterende 
stiforbindelser, der binder omegnens byer sammen.

Der vil med projektet være muligt at igangsætte flere af delprojekterne fra områdefornyelsens anlægsstart, 
mens der skal en proces i gang for at udvælge, hvor og hvilke stier der skal arbejdes med i projektet. 

En anden del af projektet vil være at opstille bænke på strategiske steder i Ålum og omegnen, der kan være 
med til at give opholdssteder på nogle unikke områder og give mulighed for hvil langs de nye stiforbindelser. 
Udvælgelsen af bænkenes placering skal foregå i den samme proces som udvælgelsen af stierne. 

I projektet vil der også være fokus på formidling. Her vil der blive formidlet om områdets stiforbindelser og 
vandreruter, både digitalt og fysisk på flere placeringer gennem skilte. Der vil også blive formidlet om 
områdets værdier og historie, der kan være med til at skabe en fortælling om området. 

Formålet med projektet er derfor at skabe forbindelser mellem omegnens byer og binde dem sammen med 
områdets natur. Det skal gøres gennem flere delprojekter, der alle har en rolle i at skabe en bedre 
sammenhæng mellem byerne og naturen. Samtidig skal en fokuseret formidling være med til at oplyse 
områdets beboere og gæster om dens kvaliteter og muligheder. 

Økonomi
Projektet vil have et budget på 1.500.000 kroner.
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Legeplads på Charlotte 
Amalievej

Baggrund
Gennem inddragelsesprocessen af de unge i områdefornyelsen kom det frem at der var et ønske om bedre 
faciliteter til sport og ophold i Ålum. 

Formål 
Det konkrete ønske er at skabe en multibane med tilhørende opholdsmuligheder. Multibanen skal indbyde til 
en række sportsaktiviteter, som blandt andet fodbold, basketball og floorball. Projektet vil dermed give de 
unge mennesker i Ålum og Omegn faciliteterne til at dyrke et varierende udbud af sportsaktiviteter og give 
dem et mødested i byen.

Projektet vil blive placeret ved legepladsen på Charlotte Amalievej og vil være med til at udvikle området til 
at yderligere at tilgodese de unge mennesker i Ålum og Omegn. Projektet vil også være med til at etablere 
yderligere funktioner ved et allerede eksisterende mødested i Ålum.

Formålet med projektet, vil derfor være at give Ålum og Omegns unge bedre faciliteter til at dyrke sport, 
samt give dem et nyt mødested i Ålum.

Økonomi
Projektet vil blive finansieret gennem eksterne fonde og vil derfor ikke direkte blive finansieret af 
områdefornyelsesmidlerne. Projektet indgår derfor ikke direkte i områdefornyelsens budget.
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Praktik vedrørende høringen 

Giv din mening til kende 
Dette er en høring før kommunen udarbejder de endelige projektforslag for områdefornyelsen for Ålum og 
Omegn. Alle med interesse i sagen kan indsende forslag, ideer og bemærkninger til projektforslagene.

Sådan indsender du ideer 
Indkaldelsen af forslag, ideer og bemærkninger finder sted fra torsdag den 20.09.2024 til torsdag den 
15.10.2024 og varer derfor cirka 4 uger. 

Du kan indsende eller læse høringssvar på høringsportalen www.randers.dk/høringer. 

Vi gør opmærksom på, at indsendte bemærkninger offentliggøres på kommunens hjemmeside på 
høringsportalen.
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